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'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA

Datos Generales

Nombre: ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA

Maximo nivel de estudios:

Antigledad académica en la UNAM: 14 afos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos

Vigente: PROFESOR ASIGNATURA A Definitivo
Facultad de Odontologia
Desde 01-05-2025
Desde 01-05-2025PROFESOR ASIGNATURA A No Definitivo
Facultad de Odontologia
Desde 01-05-2025

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos
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AVENMa DE Reporte individual

MEXICO

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 1(33.33%)
B scopus : 1 (33.33%)
|| wosy scopus: 1 (33.33%)

1 Trends in frequency and prevalence of LUIS ALBERTO GAITAN CEPEDA MEDICINA ORAL 201
oral cancer and oral squamous cell ADRIANA GRACIELA PENICHE PATOLOGIA
carcinoma in Mexicans. A 20 years BECERRA DANIEL QUEZADA RIVERA ORALY CIRUGIA
retrospective study BUCAL
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA
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MEXICO

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA
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Simplificacion de la Gestion Institucional

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA

Historico de Colaboraciones en Tesis

Titulo del documento

Mordida cruzada posterior
: placa activa vs Quad
Hélix

Aumento de hueso
alveolar a través de
movimientos ortoddéncicos
: en pacientes adultos
Uso de resortes en placas
Hawley para
vestibularizacién de
incisivos : reporte de un
caso

Alineadores dentales :
¢Son una opcién para
todos?

Tratamiento
multidisciplinario de
pacientes con hdbito de
respiracién bucal
Dispositivos de avance
mandibular para el
tratamiento del sindrome
de apnea-hipopnea
obstructiva del suefio

Fecha de impresién: 23:04:09

PARTICIPACION EN TESIS

Tipo de Tesis

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

Sinodales

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,
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B Licenciatura: 15 (100.00%)

Autores

Martinez
Rojo,
Yaquelin,
Lay Victorio,
Meylin
Guadalupe,

Cortés Ivan,
Arturo,

Sdanchez
Rios, Circe
Caroling,
Zambrano

Cortés, Edith,

Flores
Toledo,

Xanat Tayen,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Entidad
Facultad de

Odontologia,

Facultad de

Odontologia,

Facultad de

Odontologiaq,

Facultad de

Odontologiaq,

Facultad de

Odontologia,

Facultad de

Odontologia,

Afo

2024

2023

2023

2023

2022

2021
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Maloclusiones causadas
por anomalias dentarias

Reporte individual

Simplificacion de la Gestion Institucional

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA

Tesis de
Licenciatura

de forma : talén cuspideo

Prevalencia de habitos
nocivos en pacientes ninos
y adolescentes en la

Clinica Periférica de
Xochimilco turno

Tesis de
Licenciatura

vespertino del periodo

2018 - 2020

Cuidados preventivos de

la maloclusién

Manejo interdisciplinario
meédico-ortoddéncico en

pacientes con
discapacidad

Tratamiento ortodéncico

en pacientes con

Tesis de
Licenciatura

Tesis de

Licenciatura

Tesis de
Licenciatura

sindrome de Moebius,
Treacher Collins y Pierre

Robin

Impacto del estrés en

nifos escolares y su

Tesis de
Licenciatura

relacion con el desarrollo

de hdbitos bucales

Sindrome de escafocefalia
familiar tipo McGillivray,

Tesis de
Licenciatura

caracteristicas orales y
manejo de la maloclusién

Importancia del control
vertical en pacientes en

Tesis de
Licenciatura

etapa de crecimiento

Importancia del manejo
conductual en pacientes

Tesis de
Licenciatura

con trastorno de déficit de
atencién e hiperactividad
para un tratamiento
exitoso de ortopedia

maxilar
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ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA

PENICHE BECERRA,

ADRIANA GRACIELA
PENICHE BECERRA,

Tlatelpa
Sdnchez,
Rodrigo,
Mendoza
Toledo,
Enrique,

Aguilar
Alanis,
Viviam,
Barrios
Lojero, José
Armando,

Garcia
Murillo, Erika
Jaquelin,

Sénchez
Linares,
Cynthia,

Judrez
Vazquez,

Ana Jimena,

Cuellar Diaz,
Marisol,

Vazquez De

Albg, Lizbeth,

Sistema Integral de Informaciéon Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y

il siia

sistema integral de
informacién académica

Facultad de
Odontologia,

Facultad de
Odontologia,

Facultad de
Odontologia,

Facultad de

Odontologia,

Facultad de
Odontologia,

Facultad de
Odontologia,

Facultad de
Odontologia,

Facultad de
Odontologia,

Facultad de
Odontologiaq,

2021

2020

2019

2019

2016

2015

2015

2015

2012
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informaciéon Académica

Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

Reporte individual

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA

DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

CLINICA INTEGRAL ADULTO-ADULTOS MAY
CLINICA INTEGRAL ADULTO-ADULTOS MAY
CLINICA INTEGRAL NINOS Y ADOLESCENT
CLINICA INTEGRAL NINOS Y ADOLESCENT
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION
CLIN.CIRUG.ORAL ENDODONT.-PERIODONT
CLIN.CIRUG.ORAL ENDODONT.-PERIODONT
CLIN.ODONTOPEDIATRIA'Y ORTODONCIA
CLIN.ODONTOPEDIATRIA'Y ORTODONCIA
CLIN.PERIODONT.ENDODONT.REHABIL.ORA
CLIN.PERIODONT.ENDODONT.REHABIL.ORA
CLINICA INTEGRAL ADULTO-ADULTOS MAY
CLINICA INTEGRAL ADULTO-ADULTOS MAY
CLINICA INTEGRAL NINOS Y ADOLESCENT
CLINICA INTEGRAL NINOS Y ADOLESCENT
CLIN.CIRUG.ORAL ENDODONT.-PERIODONT
CLIN.CIRUG.ORAL ENDODONT.-PERIODONT
CLIN.ODONTOPEDIATRIA Y ORTODONCIA
CLIN.ODONTOPEDIATRIA'Y ORTODONCIA
CLIN.PERIODONT.ENDODONT.REHABIL.ORA
CLIN.PERIODONT.ENDODONT.REHABIL.ORA
CLINICA INTEGRAL ADULTO-ADULTOS MAY
CLINICA INTEGRAL ADULTO-ADULTOS MAY
CLINICA INTEGRAL NINOS Y ADOLESCENT
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[ Licenciatura: 42 (100.00%)

Entidad

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia

Sild

sistema integral de
informacién académica

Alumnos Semestre

2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2024-1
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2023-0
2022-0
2022-0
2022-0
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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CLINICA INTEGRAL NINOS Y ADOLESCENT
CLIN.CIRUG.ORAL ENDODONT.-PERIODONT
CLIN.CIRUG.ORAL ENDODONT.-PERIODONT
CLIN.ODONTOPEDIATRIA Y ORTODONCIA
CLIN.ODONTOPEDIATRIA Y ORTODONCIA
CLIN.PERIODONT.ENDODONT.REHABIL.ORA
CLIN.PERIODONT.ENDODONT.REHABIL.ORA
CLINICA INTEGRAL ADULTO-ADULTOS MAY
CLINICA INTEGRAL NINOS Y ADOLESCENT
CLIN.CIRUG.ORAL ENDODONT.-PERIODONT
CLIN.ODONTOPEDIATRIA'Y ORTODONCIA
CLIN.PERIODONT.ENDODONT.REHABIL.ORA
CLINICA INTEGRAL ADULTO-ADULTOS MAY
CLINICA INTEGRAL NINOS Y ADOLESCENT
CLIN.CIRUG.ORAL ENDODONT.-PERIODONT
CLIN.ODONTOPEDIATRIA'Y ORTODONCIA
CLIN.PERIODONT.ENDODONT.REHABIL.ORA
CLINICA INTEGRAL ADULTOS

Pagina 8/10

Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia
Facultad de Odontologia

Sild

sistema integral de
informacién académica

2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2022-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2021-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2020-0
2019-0
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA
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ADRIANA GRACIELA PENICHE BECERRA

FUENTES DE INFORMACION

Internos

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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